REQUERIMENTO N.º              / 2011

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ- ESTADO
DE MINAS GERAIS.

O  Vereador  infra-assinado,  na  forma  regimental,  vem  à  respeitável  presença  de
Vossa Excelência  requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a  inclusão na ordem do dia da
próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de
Unaí, Senhor Antério Mânica, junto à secretaria municipal competente, providência no sentido de
determinar a construção de uma quadra de esporte e uma praça de lazer na área que fica situada em
frente a Igreja Católica do Bairro Novo Horizonte, nesta cidade.

Termos em que,
pede e espera deferimento.

Unaí, 19 de dezembro 2011; 67º da Instalação do Município.

VEREADOR  ILTON CAMPOS
 PSDB

Justificativa:

A proposição em tela tem por objetivo precípuo solicitar ao Excelentíssimo Prefeito
do  Município  de  Unaí,  Senhor  Antério  Mânica,  junto  à  secretaria  municipal  competente,
providência no sentido de determinar a construção de uma quadra de esporte e uma praça de lazer
na área que fica situada em frente a Igreja Católica do Bairro Nova Horizonte, nesta cidade.

É um pleito mais do que justo, pois trata-se o Bairro Novo Horizonte de uma das
regiões mais populosas do município, contudo, as opções de lazer, diversão e prática de esportes
para a comunidade são muito poucas, há que se melhorar essa situação.

Por constituir  requerimento de grande relevância,  o signatário requer o apoio dos
ilustrados Pares para aprovação da matéria.

VEREADOR ILTON CAMPOS
 PSDB

	REQUERIMENTO N.º              / 2011

	 PSDB
	 PSDB